
NÁVŠTĚVNÍ ŘÁD
TRNKOVA ZAHRADA 2

Zakoupením vstupenky je uzavřena smlouva mezi 
návštěvníkem a pořadatelem expozice Trnkova Zahrada 
2 Téčkem, příspěvkovou organizací, se sídlem 1. máje 
1000, Rožnov pod Radhoštěm, IČO: 44740743 o návštěvě 
a prohlídce expozice Trnkova Zahrada 2, včetně 
doprovodných programů.

Návštěvník se touto smlouvou zavazuje 
dodržovat všechny pokyny tohoto návštěvního 
řádu. Návštěvník se účastní prohlídky výlučně 
na vlastní odpovědnost. Za bezpečnost dětí do 
10 let zodpovídá dospělý doprovod. Děti starší 
10 let mohou do expozice i samotné, ale rodič 
stále nese za tyto děti odpovědnost. 

Otevírací doba:
úterý–neděle: 10:00 - 18:00

Vstupné:
Děti od 3 let 100 Kč, dospělí 150 Kč, rodinné (2 dospělí + 3 
děti) 350 Kč, skupinové (10 a více dětí + doprovod zdarma) 
80 Kč za osobu. 

Prodej vstupenek končí 1 hodinu před ukončením otevírací 
doby.
Zakoupená vstupenka je nepřenosná.
Vstupenka opravňuje držitele ke vstupu na výstavu pouze 
v den na ní uvedený.

Kapacita veřejně přístupných prostor:
Expozice Trnkova Zahrada 2: 60 osob 
Maximální kapacita objektu: 200 osob

Školní skupiny:
Pedagogický dozor odpovídá za svěřené děti po celou 
dobu prohlídky expozice či účasti na doprovodných 
programech expozice Trnkova Zahrada 2.

Povinnosti návštěvníků:
• Návštěvník musí mít u sebe platnou vstupenku 

a dodržovat veškerá pravidla uvedená v tomto 
návštěvním řádu.

• Návštěvník je povinen řídit se pokyny a bezpečnostními 
instrukcemi zaměstnanců pořadatele. Při neuposlechnutí 
pokynů může být návštěvník vykázán z objektu bez 
náhrady vstupného. Mimo to se návštěvník vystavuje 
nebezpečí postihu dle obecně platných právních 
předpisů.

• Návštěvník je povinen chovat se tak, aby nedocházelo 
k poškození zařízení expozice Trnkova Zahrada 2, 
aby neohrožoval zdraví své, ostatních návštěvníků 
a zaměstnanců pořadatele.

• Návštěvník je povinen zachovávat čistotu a pořádek.
• Návštěvník je povinen ihned nahlásit zaměstnancům 

pořadatele zranění či zdravotní indispozici kterékoliv 
osoby, závadu exponátu či zařízení expozice Trnkova 
Zahrada 2 ohrožující zdraví osob či hrozící poškozením 
majetku.

• Návštěvník je povinen vypnout vyzvánění mobilního 
telefonu během programů.

• Pořadatel si vyhrazuje právo pořizovat reportážní 
fotografie expozice Trnkova Zahrada 2 určené 
k prezentaci na internetu a vybraných tištěných 
materiálech.

• Návštěvník si může odložit své věci do šatny. 

Návštěvníkům je zakázáno:
• Kouřit a manipulovat s otevřeným ohněm ve všech 

prostorách expozice Trnkova Zahrada 2. Zákaz platí 
i pro elektronické cigarety.

• Vnášet do prostor expozice Trnkova Zahrada 2 
alkohol a jiné návykové látky, zbraně, nebezpečné 
chemické látky a jiné předměty, které by mohly ohrozit 
život a zdraví ostatních návštěvníků a zaměstnanců 
pořadatele.

• Konzumovat jídlo a nápoje v prostorách expozice 
Trnkova Zahrada 2.

• Odhazovat odpadky a žvýkačky mimo odpadkové koše.
• Pohybovat se v objektu s jakýmikoliv zvířaty kromě 

označených vodících psů ZTP.
• Rušit přílišným hlukem své okolí nebo jinak 

znepříjemňovat prohlídku ostatním návštěvníkům.
• Zasahovat do jakýchkoliv technologických rozvodů 

objektu.
• Vkládat končetiny či jiné části těla do nebezpečných 

prostor a pohyblivých částí exponátů.
• Svévolně přemísťovat zařízení a exponáty expozice 

Trnkova Zahrada 2.
• Odnášet vystavené exponáty či jakékoliv jejich části.
• Vstupovat do objektu expozice Trnkova Zahrada 2 

s kolečkovými bruslemi, jízdními koly, koloběžkami, 
skateboardy, kočárky apod.

• Vstupovat do prostor veřejnosti nepřístupných.
• Poškozovat exponáty či jakákoliv jiná zařízení expozice 

Trnkova Zahrada 2 včetně ovládacích prvků.
• Jakkoliv manipulovat s exponáty, artefakty, výzdobou 

a zařízením, které jsou označeny jako nefunkční.
• Vstupovat na konstrukce, ochranná zábradlí nebo řetízky 

apod. či zvedat děti nebo jim umožnit výstup na tyto 
konstrukce (nebezpečí pádu osob z výšky nebo do 
hloubky, pád předmětů na osoby, nárazu do konstrukcí 
a jiných předmětů apod.).

• Odkládat zavazadla či jiné předměty mimo šatnu či 
ostatní vyhrazená místa.

Vstup do objektu je zakázán osobám pod vlivem 
alkoholu, omamných či psychotropních látek, 
osobám se silně znečištěným oděvem; takové 
osoby mohou být z objektu vykázány. 

Tento Návštěvní řád expozice Trnkova Zahrada 2 byl 
schválen dne 2. 6. 2025 s účinností od 6. 6. 2025.

 Mgr. Jakub Sobotka 
 ředitel 
 Téčko, příspěvková organizace


	_Hlk199852485
	_Hlk199852470
	_Hlk199852837
	_Hlk199853299
	_Hlk199852991
	_Hlk199852528
	_Hlk199853106

